
LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell'Assessore;

VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presen-
te provvedimento da parte del funzionario istrut-
tore e confermata dal Dirigente del Settore
Urbanistico; A voti unanimi e palesi espressi nei
modi di legge;

DELIBERA

- di APPROVARE la relazione dell'Assessore
all'Urbanistica, nelle premesse riportata;

- di APPROVARE DEFINITIVAMENTE, di con-
seguenza, ai sensi dell'art. 16 -undicesimo
comma- della L.R. n. 56/1980 e per le motiva-
zioni di cui alla relazione nelle premesse, il
Piano Regolatore Generale adottato dal Comune
di BOTRUGNO con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 2 del 09/01/1995 e con successiva
D.C.C. n. 28 del 26/07/1996, con l'introduzione
negli atti delle risultanze e delle prescrizioni di
cui alla deliberazione di G.R. n. 1591 del
28/10/2004, così come confermate e/o modifica-
te e/o integrate esaustivamente ai punti a), b), c),
d), e), f), g), h) e i) riportati in relazione e che qui
per economia espositiva si intendono integral-
mente trascritti ;

- di DEMANDARE al competente Settore
Urbanistico Regionale la notifica del presente
atto al Sindaco del Comune di BOTRUGNO, per
gli ulteriori adempimenti di competenza;

- di PROVVEDERE alla pubblicazione del pre-
sente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sulla G.U. (da parte del S.U.R.)

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Dr. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Nichi Vendola

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 2 settembre 2008, n. 1533

P.O.R. 2000-2006. Restituzioni alla Regione di
contributi erogati in precedenza e non utilizzati.
Decimo elenco - misure cofinanziate dal Feoga.
Regolarizzazioni contabili e variazioni al bilan-
cio di previsione 2008.

L'Assessore al Bilancio e Programmazione,
sulla base dell'istruttoria espletata dal funziona-
rio titolare della p. o. "Coordinamento sistemi
contabili dei programmi", dal dirigente f.f.
dell'Ufficio Bilancio e Gestione finanziaria, con-
fermata dal dirigente responsabile del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie, riferi-
sce quanto segue:

"L'art. 72 comma1 della L.R. n. 28/01 dispone
che i rimborsi di somme già erogate dalla
Regione a favore di soggetti pubblici o privati,
relative a spese con vincolo di destinazione, ven-
gano incassati in capitoli di entrata a sé stanti e
stanziati sul versante della spesa attraverso la
riassegnazione ai capitoli di bilancio di origina-
ria provenienza.

La tabella Allegato 1, facente parte integrante
della presente deliberazione, riporta il 10° elenco
dei rimborsi, perfezionati in entrata a valere sulle
misure del POR 2000-2006 cofinanziate dal
FEOGA, avvenuti a causa della mancata utilizza-
zione, totale o parziale, da parte dei beneficiari,
con i rispettivi estremi contabili e la suddivisio-
ne per quote di cofinanziamento.

L'Allegato 2, anch'esso parte integrante del
presente provvedimento, dettaglia invece le
variazioni da apportare al bilancio di previsione
2008, sul versante dell'entrata (tab. 1) e della
spesa (tab. 2), con riferimento ai capitoli di per-
tinenza della quota comunitaria e statale per le
misure alle quali riassegnare le risorse rimborsa-
te, per la successiva riutilizzazione.

Per quanto riguarda la quota regionale, invece,
non è possibile l'applicazione dell'art. 72 della
L.R. n. 28/01, in quanto tale norma attiene sol-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-200818284



tanto alle risorse vincolate. Com'è noto, il cofi-
nanziamento della Regione appartiene al bilancio
autonomo e di conseguenza il suo incasso a
seguito di restituzione viene reintroitato nell'am-
bito di questa sezione del bilancio regionale. In
ogni caso è comunque necessario che anche la
quota regionale venga resa disponibile sui capi-
toli di spesa di competenza, in modo da ricosti-
tuire in bilancio, per la successiva riutilizzazio-
ne, l'intera risorsa prima erogata a potenziali
beneficiari e poi restituita alla Regione.

Ciò è possibile attraverso un prelevamento di euro
38.600,42 dal Fondo di riserva per il cofinanzia-
mento regionale dei programmi comunitari, di cui al
cap. di uscita 1110050, attraverso una ulteriore
variazione di bilancio sul versante solo della spesa,
così come riportata alla tabella Allegato 3, che costi-
tuisce anch'essa parte integrante del presente prov-
vedimento. Si propone pertanto di operare le varia-
zioni al bilancio di competenza sopra menzionate, al
fine di rendere nuovamente disponibili, sulle misu-
re di appartenenza, le risorse finanziarie non utiliz-
zate dai beneficiari e restituite alla Regione, fatte
salve le prescrizioni di cui sopra, relative alla quota
regionale."

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI
CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

In ragione di quanto esposto, è necessario pro-
cedere alle regolarizzazioni contabili delle
somme di cui all'Allegato 1 sul versante dell'en-
trata e inoltre effettuare le seguenti manovre con-
tabili:

Variazioni di bilancio in termini di competen-
za e cassa

Rendere nuovamente disponibili le somme
restituite, introitate e tuttora sussistenti sul cap.
di entrata 6153300 "Somme riscosse in conto
sospeso in attesa di definitiva imputazione" con
le seguenti variazioni:

per quanto concerne la quota comunitaria e sta-
tale, iscrivendo sui capitoli di spesa di originaria

provenienza le somme riportate all'Allegato 2 -
Tab. 2, facente parte integrante della presente
deliberazione, a norma dell'art. 72 comma 1 della
L.R. n. 28/01, utilizzando per l'entrata i capitoli
di pertinenza delle due quote di cofinanziamento
(Allegato 2 - Tab. 1); con riferimento alla quota
regionale, prelevando l'importo di euro
38.600,42 dal Fondo di riserva per il cofinanzia-
mento regionale dei programmi comunitari e
iscrivendolo sui capitoli di spesa di pertinenza,
così come riportato alla tabella Allegato 3, facen-
te parte integrante del presente provvedimento,
ai sensi dell'art. 32 della L.R. n. 6/96.

L'Assessore al Bilancio e Programmazione,
sulla base delle risultanze istruttorie come innan-
zi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale.

L'atto deliberativo è di competenza della G.R.
a norma dell'art. 4 comma 4 lettera k) della L.R.
n. 7/97, in quanto relativo a procedure disciplina-
te dall'art. 72 comma 1 della L.R. n. 28/01 e dal-
l'art. 32 della L.R. n. 6/96.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta
dell'Assessore al Bilancio e Programmazione; 

- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal funzionario titolare della p. o.
"Coordinamento sistemi contabili dei program-
mi", dal dirigente f.f. dell'Ufficio Bilancio e
Gestione finanziaria e dal dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie; 

- a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di apportare al bilancio di previsione 2008 le
variazioni in termini di competenza e cassa
riportate nell'Allegato 2, a norma dell'art. 72
comma 1 della L.R. n. 28/01, e nell'Allegato
3, ai sensi dell'art. 32 della L.R. n. 6/96;

- di dare mandato al Settore Ragioneria di effet-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-2008 18285



tuare le regolarizzazioni contabili delle
somme rimborsate di cui all'Allegato 1 e le
registrazioni di cui agli Allegati 2 e 3, parti
integranti della presente deliberazione;

- di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento, esecutivo, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, a norma del-
l'art 42 comma 7 della L.R. n. 28/01 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

- di trasmettere la presente deliberazione, ese-
cutiva, al Consiglio Regionale, a norma del-
l'art. 10 della L.R. n. 41/07.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Dr. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-200818286



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-2008 18287



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-200818288



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-2008 18289



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-200818290



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 08-10-2008 18291

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 2 settembre 2008. n. 1534

P.O.R. 2000-2006. Restituzioni alla Regione di
contributi erogati in precedenza e non utilizzati.
Undicesimo elenco - misure cofinanziate dal
FSE. Regolarizzazioni contabili e variazioni al
bilancio di previsione 2008.

L'Assessore al Bilancio e Programmazione,
sulla base dell'istruttoria espletata dal funziona-
rio titolare della p. o. "Coordinamento sistemi
contabili dei programmi", dal dirigente f.f.
dell'Ufficio Bilancio e Gestione finanziaria, con-
fermata dal dirigente responsabile del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie, riferi-
sce quanto segue:

"L'art. 72 comma1 della L.R. n. 28/01 dispone
che i rimborsi di somme già erogate dalla
Regione a favore di soggetti pubblici o privati,
relative a spese con vincolo di destinazione, ven-
gano incassati in capitoli di entrata a sé stanti e
stanziati sul versante della spesa attraverso la
riassegnazione ai capitoli di bilancio di origina-
ria provenienza.

La tabella Allegato 1, facente parte integrante
della presente deliberazione, riporta elenco dei
rimborsi, perfezionati in entrata a valere sulle
misure del POR 2000-2006 cofinanziate dal FSE,
avvenuti a causa della mancata utilizzazione,
totale o parziale, da parte dei beneficiari, con i
rispettivi estremi contabili e la suddivisione per
quote di cofinanziamento.

L'Allegato 2, anch'esso parte integrante del
presente provvedimento, dettaglia invece le
variazioni da apportare al bilancio di previsione
2008, sul versante dell'entrata (tab. 1) e della
spesa (tab. 2), con riferimento ai capitoli di per-
tinenza della quota comunitaria e statale per le
misure alle quali riassegnare le risorse rimborsa-
te, per la successiva riutilizzazione.

Per quanto riguarda la quota regionale, invece,
non è possibile l'applicazione dell'art. 72 della
L.R. n. 28/01, in quanto tale norma attiene sol-

tanto alle risorse vincolate. Com'è noto, il cofi-
nanziamento della Regione appartiene al bilancio
autonomo e di conseguenza il suo incasso a
seguito di restituzione viene reintroitato nell'am-
bito di questa sezione del bilancio regionale. In
ogni caso è comunque necessario che anche la
quota regionale venga resa disponibile sui capi-
toli di spesa di competenza, in modo da ricosti-
tuire in bilancio, per la successiva riutilizzazio-
ne, l'intera risorsa prima erogata a potenziali
beneficiari e poi restituita alla Regione.

Ciò è possibile attraverso un prelevamento di €
127.830,30 dal Fondo di riserva per il cofinan-
ziamento regionale dei programmi comunitari, di
cui al cap. di uscita 1110050, attraverso un’ulte-
riore variazione di bilancio sul versante solo
della spesa, così come riportata alla tabella
Allegato 3, che costituisce anch'essa parte inte-
grante del presente provvedimento. Si propone
pertanto di operare le variazioni al bilancio di
competenza sopra menzionate, al fine di rendere
nuovamente disponibili, sulle misure di apparte-
nenza, le risorse finanziarie non utilizzate dai
beneficiari e restituite alla Regione, fatte salve le
prescrizioni di cui sopra, relative alla quota
regionale."

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI
CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

In ragione di quanto esposto, è necessario pro-
cedere alle regolarizzazioni contabili delle
somme di cui all'Allegato 1 sul versante dell'en-
trata e inoltre effettuare le seguenti manovre con-
tabili:

Variazioni di bilancio in termini di competen-
za e cassa

Rendere nuovamente disponibili le somme
restituite, introitate e tuttora sussistenti sul cap.
di entrata 6153300 "Somme riscosse in conto
sospeso in attesa di definitiva imputazione" con
le seguenti variazioni:

per quanto concerne la quota comunitaria e sta-


